*Canzioni Siciliane*, impressæ in Musis Siculis; Panormi typis. Iosephi Bisagni  
anno 1653. in 4. parte 4., pag. 226.

De eo cum laude agunt Io: Evang. à Panormo in Anagramm. pag. 164.  
Josephus Galeanus in predictis Musis Siculis. Aut. Mongitore in Bibl. Sicu-  
la part. 1. pag. 309.

**IGNATIVS SQVARCIALVPI** Florentiæ, nobili familiâ natus Patre  
Manfredo, in Coenobio S. Mariæ ejusdem Urbis Monastice Regule jugum subi-  
vit an. 1475. die 9. Apr.. Floruit Leonis X., & Clementis VII. Maximorum  
Pontificum temporibus, quorum etiam propinquus fuisse dicitur. Vir quidem  
& probus, & doctus, singularisque prudentiæ in Monasteriorum regimine;  
nam Abbas electus, Casinense Archiconobium, quod eo tempore Congrega-  
tioni S. Iustine unitum fuit, annos octo trinā administratione, Congreg. verò  
universam quinques Præsidis autoritate summa cum laude moderatus est;  
ad eò ut laudatus Leo X. diploma emiserit, quo Casinensis Congreg. Generalis  
Præfectura Ignatio perpetuo demandabatur; quod nihilominus effectu caruit,  
nam D. Gregorius \* Alvarottus Patavious S. Laurentii de Aversa Abbas violen- Non Geor-  
gius ut aliquis  
perperam ha-  
beat.

to sanè , ac sacrilego ausu , Pontificium Diploma , antequam in Comitiis Generalibus an. 1521. legeretur , utrāque manu discepit , ut fuisse Cavaccius narrat Hist. S. Iustinæ lib. 6. pag. 272. Zelo quidem duxus , sed nimis audaci , nè scilicet Congreg. Instituta in re adeo gravi , quæ certe in exemplum transitura erat , infringenteruntur , diris ob id Pontificis devotus , & Congreg. nostræ decreto , quæ facinus maximè improbavit , Praesulatp in perpetuum exutus . Nec Leo d' mitxai adeo benevolum , ac prouum erga Ignatium animum gessit ; idem papa Clemens VII. qui tanti illum fecit , deque ejus virtutibus egregiâ adeo opinionem concepit , ut alio per honorifice Diplomate Romæ dato an. 1514. die 30. Martii Apostolicum Nuncium , ac Reformatorem totius Cleri summâ cum posterioritate per universam Italiam eum constituerit , Cæterum Ignatius singulis ab eo rectis Monasteriis , ( nam plura alia præter Casinense , eaqæ ex totius Congregationis præcipuis administravit , nempe S. Iustinæ Patavinae , S. Pauli extra Vrbem , S. Mariæ Florentiae , S. Georgii Majoris Venetiarum , S. Benedicti Mantuanæ , S. Petri Perusie , S. Martini Panormi , Sanctorum Floræ , & Lucillæ Aretii ) ingentia commoda , ac præclarissima beneficia comparavit . Nam Casinense Monasterium eo Præsale , atque Authore plurima prædia , Oppida , aliaque olim amissa postliminio recepit ; amplissima privilegia a Leone X. Pont. Max. , & Ferdinando Rege Catholico obtinuit , multis denique elegantibus ædificiis , pulcherrimisque codicibus vastæ molis , quorum ad Sacram Synaxim usus est ( minio , auroque intra majorum literarum spatia plurimum SS. Figuris aff. bre expressis , ac nitidissimo charactere consp. cuius ) , quodque præcipuum est , saluberrimis institutionibus ornatum fuit , San. Germanenium quoque superbia , ac temeritas fracta , & identidem rebellantes spiritus coerciti . At vero Patavii S. Iustinæ Sacrarium pretiosissima ditavit supellestile , ejusdemque S. Virginis , & M. argenteam Statuam triginta quinque pondo excitavit . Florentiæ denique celebrem Bibliothecam ( quæ hactenus magno in pretio Eruditis est ) picturis haud ignobilibus decoratam , librisque selectissimis , præsertim Græcis resertam , sedulo instruxit . Multiis denique honoribus non minus quam laboribus egregie perfunctus , gesto etiam quinta vice , post Alvarotti ausum , supremo Præsidis Magistratu anno 1524. , & Casinensis Cœnobii regimine anno 1526. editis ubique religionis , pietatis , ac sapientie documentis , Florentiæ , quò aliquo ante obitum tempore , ut providus Naucerus vela contrahens , se reperat , divinis tantum contemplationibus , ac piis operibus vacans , soque omnium virtutum exemplar exhibens , ad beatam æternitatem , tutum , ac expeditum iter sibi sternere pro viribus studioit , quod feliciter ibidem ingressus fuit eodem an. 1526. ætatis suæ 78. , in Capitulo , ut dicimus , ubi Monachorum Conditorum est , sepultus ; Ingenii vero ejus insignes doctes , doctrinæque præstantiam , tum sacræ , tum humanæ , plures utrāque lingua , Latioâ , scilicet , & Etruscâ , tam metro ; quam prosa exarata lucubrationes clare testantur , quarum aliquot , quæ in Casinensi Bibl. , alibique hucusque perstant , hic est elenchus .

<sup>4</sup> Num. 100. *Oratio , seu Sermo in honorem Sanctissimi Patris Benedicti habitus coram Magno Monachorum \* , & populi cœtu , quando solemniter capta est possessio Monasterii Casinensis à Monachis S. Iustinæ de Padua anno 1505. , incipit : Introibimus in Tabernaculum ejus Oe. quem sermonem pulcherrimum vocat Placidus Romanus in supplemento de Viris Illustribus Casinensis ; incipit*

*Traditum acceperimus à Sapientibus , cuiilibet principio vim , & perfectionem inesse totius Oe. terminatur ; Hic igitur finis dicerdi , sed non pro tanto munere gratias agendi sit : est vagg. integrar. n. 14. cujus exemplar apud me est ex dono D. Hippolyti Pugnetti . Erat autem tunc temporis Ignatius Generalis Procurator Congre.*

Congregationis in Romana Curia, ut constat ex hac ipsi ejus Oratione, ubi circa finem sic habet. „ Et quidem, fratres, vobis, qui mansurie stis, ab turus invideo, in porta Vos, & tida stacione relinquens: Ad rediviva rursus Romanorum fluctuum revocor discrimina, & naufragia gemebundus ingredior: „ Et post paucos. „ Sancti hujus Collegii obire servitia satius foret, quam Romana frequentare quotidie, atque observare palatia. „ Denique paulò post. „ Me, inquam, Coriahum commerciorum curis implicito, proteget vos Deus in Tabernaculo suo à contradictione linguarum &c.

2. Sermo alter de Aprehensione possessionis Monasterii Casinensis, incipit: Operæ pretium duxi &c. Erant mss. apud Constantinum Cajetanum.

3. De aggregatione Monasteriorum Sicilia ad Congregationem Casinensem, sermo; incipit: Superat vires moles; Ad Monachos Panormitanos.

4. De visione Fernandi Consalvi liber unus; incipit: Illusiris Fernandi &c. Qui liber, unicum prædicto sermone de Sicula aggregatione, extabat apud eumdem Cajetanum, teste Ioanne Baptista Maro.

5. Historia Abbatiae Florentinæ nondum tamen completa. 6. De reformatione Casinensis Cœnobii. 7. Epistolarum liber. 8. In SSām Trinitatem Carmen Sapphicum, seu hymnus, qui extat ms. in Bibl. Casin. teste eodem Maro, quem etiam hymnum Poccian. in Catal. Script. Florent. dicit, concini solitum fuisse à Casinensis in suis Ecclesiis. 9. Plures hymni in honorem S. Bertharii Abbatis Casinensis, & Martyris, Sancti quoque Mauri Abbatis, & S. Placidi Abbatis, & M. in Bibl. Casin. mss., quos hymnos cum prædicto de Sanctissima Trinitate Petr. Ricord. suo adhuc tempore in Abbatia Florentina cantatos à Monachis testatur; Sunt autem sapphico carmine. 10. Mons orationis cum tractatu de Scala Cœli S. Augustini impressus Florentinæ anno 1524. 11. De Virginitate hymnus Carminibus hexametris. 12. De Laudibus Virginis Mariae liber versibus hexametris. 13. Epistola S. P. Benedicti ad S. Scholasticam Sororem, ex bujus ad prædictum S. Benedictum, versibus hebreis tercio Rhymo. Item Italice 14. Ventinove Sonetti sopra gl' elementi. 15. Orationum diversis in locis Congregationis habitarum lib. 1. 16. Orationum coram Republica Florentina, aliisque tum Principibus, tum privatis viris habitarum lib. 1. Pleraque ex his Constantinus Cajetanus invenit Venetiis in Monasterio S. Georgii Majoris, & in suam Anicianam Bibliothecam transtulit.

Laudibus exornatur eximiis a Mich. Pocc. supra laudato, à quo vocatur Vir Sanctitate, ac bonorum literarum scientia clarus, atque illustris Poeta, ingenique cunctis admirandi, qui tamen perperam ejus obitum an. 1520, contigisse scribit; quod sphalma habet etiam ex eodem Pocciantio desumptum, Iulius Negri in Histor. Scriptor. Florentinor. pag. 236. col. 1. Ab Arn. Vvione Lign. Vit. l. 1. c. 16. pag. 29. ad an. 1527. lib. 5. c. 8. pag. 592. & id an. 1515. In divinis, ac humanis literis apprimè eruditus pulcherrimarum sermonum Scriptor nuncupatur. A.M. Ant. Scip. in Elogiis Abb. Casin. 2. edit. pag. 215. & seq. tali encomio memoratur: „ Gravissimis moribus venerationem ab omnibus famulis promeritus; Sermone, & scripto eloquentissimus, misericors Religiosæ disciplinæ cultor; & exactor, Casio. Cœnobii restaurator, ejusque bonorum recuperator, per totam Congreg. religionis, ac solertia tam, ingenique, ac multiplicis donis, aris monumentis clarissimus; „ A Plac. Rom. in supplem. de Viris Illust. Casin. c. 3. pag. 111. & à lo: Bapt. Maro in Notis ad eumdem; & rursus ab eodem Plac. Rom. in Annal. mss. seu Hist. Monast. Casin. his verbis „ Praeses nostræ Congreg. Conventuali Kal. Oct. indixit. Convenientes itaque Patres ad indiciam diem post humilem invocationem gratias Spiritus S. Ignatium unum

Secundum

„ ex nostræ Congr. Venerabilem, & sapientiss. Abbatem in Prælatum Casinensem  
 „ nonagesimum tertium elegerunt, qui ex humilitate mentis sua diu reluctatus  
 „ est (ipse enim in Comitiis tanquam unus ex Patribus Congr. aderat.) clamans se  
 „ indignum, & penitus insufficientem ad tale gerendum, & sustinendum osus, in  
 „ quo plus periculi metuendum semper assumenti, quam honoris. A quiescens  
 „ tandem precibus Patrum, iniunctum sibi munus cum omni humilitate assum-  
 „ psit, moxque decimo quinto dehinc die Romam profectus, indeque paulo post  
 „ egrediens, San-Germanum (pluribus Civibus, necnon Monachis quibusdam  
 „ nostris, atque Clericis ei obviam prodeuntibus) cum maximo honore, oma-  
 „ umque lætitia pervenit, ubi paucis commoratus diebus, ad hoc Monasterium  
 „ ascendens, à Monachis cunctis letantibus exceptus est. Hie Abbas non sine di-  
 „ vina providentia, & ordinatione, a Patribus huic Cœnobio præfetus est, cum  
 „ ob ejus singularem Religionem, devotionemque erga S. P. Benedictum, tum ob  
 „ amorem, quo sacrum hoc Cœnوبium prosequebatur, ab ea die, qua Monasterii  
 „ possessio capta fuit à Patribus nostris, quorum unus extitit, concessionemque co-  
 1511. 1520. „ ram Populo habuit; Unde huic Cœnobio nouem ferè annis, interpolatis licet  
 1524. „ temporibus, præesse promeruit „ A Plac. Pucc. in Chron. Abbatæ Florent.  
 pag. 65., & 70., & seqq. ubi plurimi eum factum dicit tum à Florentina Nobili-  
 tate, tum à Romana Curia, ejusque amicitiam sancte coluisse Marsilium Fici-  
 num, Picum Mirandulanum, & Angelum Politianum: Iterumque in App. hist.  
 de Vir III. Abbat. Florent. pag. 21. eum vocat virum doctiss., mitem, ac divini  
 cultus maximè Zelatorem. Multa scripsisse utilissima, multis præfuisse Cœno-  
 biis, quinques Præsidem egisse, quorum omnium administratione dimissa, die  
 noctuque in Sacris literis se exercuisse, citatque inter alios de eo agentes, For-  
 tunatum Scholam, & Constantinum Cajetanum. Diploma quoque Leonis X.  
 datum Romæ anno 1514. Pontificatus sui II.; a Julio Ambr. Lucenti in Italia  
 Sac. Restr., aucta &c. pag. 962. & 966., & à Petr. Ricar. hist. Monas. Dial. 4.  
 pag. 457. à tergo, qui eum nobili familia ortum scribit, quoq Urbis Senensis, &  
 plurium nobilium Oppidorum Dominium olim obtinuerit; Vultus quidem cor-  
 porisque majestate, ac pulchritudine inclytum, sed intellectus sublimitate, in-  
 geniique in divinis, humanisque scientiis excellentiâ, quâ nemini suo ævo cum-  
 versu, tum soluta oratione concessit, multò illustriorem. Leoni X. valde fami-  
 liarem, quem etiam non parùm impulit ad Monasterium Casin., cujus quam-  
 vis Pontifex creatus, Commendæ, ut sequioris ævi vocabulo utar, tamen titu-  
 lum retinebat, Congregationi nostræ uniuersum; quæ Ricordati assertio ita ex-  
 plicanda est, ut non quidem Leo X. sed Julius II. anno 1505. Casin. Archiste-  
 rium nostræ Congr. coniunxerit: Leo enim per id temporis Cardinalis tantum-  
 modo erat, Jo: Medicæus nuncupatus, ejusdemque Casin. Cœnobii Commenda-  
 tarius, quod tamen laudati Julii Pontificis rogatu, urgente in primis magno  
 Consalvo Neapolis Prorege, ob insignem Victoriam de Gallis apud Barulumin  
 Appulia D. P. Benedicti ope, ac prædictione reportatam, statim dimisit, refer-  
 vatâ sibi nihilominus quatuor millium aureorum pensione, quam electus postea  
 Pontifex Leo, Ignatii precibus, ac persuasione Monasterio Casinensi benignè  
 indulxit. Jacobus Cavaccius Histor. S. Justinæ l. 6. pag. 262., & 272. secundæ  
 editionis Patavinæ an. 1696. multis de Ignatio agit; sed Typographi incuria  
 annus 1541., pro 1521., ibidem scribitur, quo Alvarottus Leonis X. Diploma  
 ab Ignatio prolatum temere satis discerpit. Petr. Ant. Torn. (de quo infra)  
 in libro Origine, e progrezzo della Congregazione Casinense tom. 2 l. 3. pag. 433.  
 ubi à sacrâ Doctrinâ, Religionis Zelo, prudentiâ, aliisque virtutibus eum pluri-  
 mū commendans, Perrexisse eum narrat in Siciliam, ut possessionem illorum  
 Mona.

Barletta

M. Anton. Scipio pag. 205.

Monasteriorum anno 1506. nomine Congreg. Casin. caperet, & Panormi in Se-  
natū recitale celebrem, & elegantiss. orationem in laudem Siculae Nationis,  
quam una cum alia Casini habitâ asservari niss. in Bibl. S. Martini de Scalis alle-  
rit. Constan. Cajet. de Religiosa S. Ignatii per Patres Benedictinos Institutione lib.  
1. pag. 57. de Ignatio Squarcialupo sic loquiter „ Vir ille doctissimus, æquè,  
„ ac religiosiss. Ignatius Squarcialupus Leonis X. Pontif. Max. Consobrinus, Ca-  
„ sinas Abbas, extructa apud Albanetam Cappellā, Altare posuit Purificanti Vir-  
„ gini, ibidemque felici omne S. Ignatium M., veluti in proximo venturi hospitis  
„ præfagium, Sanctamque Scholasticam hinc, & inde patientem Christum depin-  
„xit,,. Marcus Ant. Maltempi *Vamini Illustri di varie Religioni degni di memoria,*  
„ e in prima di S. Benedetto C. C. l. 2. c. 2. impressionis per quam raræ Urbevera-  
næ ejus meminit. In Necrologio omnium Monachorum Abbatiae Florentinæ,  
quod in Cella Prioris pro tempore asservatur in sol. pag. 16. de Ignatio Squar-  
cialupi sic scriptum reperitur. „ Anno Domini MDXXVI.

„ Dominus Ignatius Squarcialupus Monachorum decus, cum esset Abbas Ca-  
„ sinensis, guttulis ulcere, suum ad octavo Kalendas Decemb. diem, non sibi qui-  
„ dem, sed nobis dolentissime obiit. In quo non qualis esse solet uox hominis  
„ probitas, sed omnes simul ingenii mores, omnes virtutes, omnis sanctimonja,  
„ omne fulgoris Monastici specimen concidere. Cujus tanta prudentia, ingeni-  
„ umque fuit, ut nulla res, tam ardua, nullum negocium tam inestrivable fuerit,  
„ quod suo callenti consilio, providentiâ, dexteritateque celeriter non explica-  
„ verit. Tanta memoriæ ubertas, ut oblivisci nil posse yideretur. Tanta erudi-  
„ tio, ut unus saperet, quidquid reliqui ferme sapiunt, nec unâ tantum, vel alte-  
„ râ, sed omnibus æquè liberalibus disciplinis vel excellentissimè videretur excul-  
„ tus. Tanta in eo humilitas, & sui contemptus, ut dictu incredibile sit, tanta  
„ tanto viro inesse potuisse. Si devotio quæritur, sensusque divinorum, & gustus,  
„ unus omnium devotissimus, ac ferventissimus fuit. Pudicitiam, & sensuum con-  
„ tinentiam in ipso laudare oculos est, qui nullis unquam voluptatibus deditus,  
„ virgineo, illibatoque corpore tamquam Angelus semper usus fuerit. Heù quan-  
„ tum in uno homine omnium jactura facta est! merito lugemus: sed lugendus in  
„ terris non est, qui in Cœlo regnat: nec obierit, qui Deo vivens & nobis, &  
„ omnibus vivit. Vixit annos 78. mens. 3. die: 12. Monachus circiter 54., De-  
„ nique Felix Egger Idea Ord. S. Benedicti l. 2. parte 3. Dissert. 8. pag. 524. vocat  
Ignatium in divinis, ac profanis literis magnum. Placet autem Pontifici. Di-  
plomatis superioris indicati pag. 253. (cujus exemplar impressum in Bullario Ca-  
sinensi tom. 2. pag. 450., & seqq.) quo à Clemente VI. Ignatius Apostolicus  
Nuncius, & per universam Italiam Cleri totius Reformato constitutus fuit, par-  
ticulas quasdam notatu dignas subiicere, quæ ipsius met Ignatii Personam, mo-  
res, ac merita proprius attingunt, quo magis, magisque innotescat, quantâ cum  
Clemens, imò omnes eo tempore existimatione prosequabantur, quibusque  
virtutibus fulgens omnium animos Ignatius devinciebat; Longè igitur post ini-  
tium, his Pontifex eum alloquitur verbis. „ Habitâ super his cum Fratribus  
„ nostris S. Romane Ecclesie Cardinalibus maturâ deliberatione, te cujus vita  
„ exemplaris, doctrina, & virtus cum omnibus, tuum nobis præcipue nota est, &  
„ quem scimus nihil magis optare, quam ut fides, & Christiana Religio augeatur,  
„ & defendatur, tollanturque heres, vinea Domini Sabaoth a bonis agricultis  
„ colatur, bonique mores ubique vigeant, & virtus de cordibus, & operibus ho-  
„ minum extirpentur, extollantur boni, malis autem castigentur, & ad viam Do-  
„ mini reducantur, Nuncium, & Commissarium nostrum per universa Italiz par-  
ties ad inquirendum, & investigandum super premissis per Te, & deputandos à  
Te,

„ Te , ac infra scripta peragendum , de eorumdem Fratrum consilio , duximus de-  
 „ putandum , vixit tenore praesentium auctoritate Apostolica deputamus , Tibique  
 „ singulas Ecclesias , tam Metropolitanas , quam Cathedrales , ac Monasteria ,  
 „ tam virorum , ac mulierum , necnon Prioratus , Preposituras , Dignitates Ec-  
 „ clesiasticas , Beneficia quæcumque , & Hospitalia in tota Italia consistentia , tam  
 „ Secularia , quam Regularia , etiam Ordinum Mendicantium , exempta , & non  
 „ exempta quæcumque , & Personas in illis degentes , tam in capite ( exceptis Ar-  
 „ chiepiscopis , & Episcopis ) quam in membris auctoritate prefata visitandi , &  
 „ errores eorum , quibus ipsos illaqueatos esse deprehenderis , Ecclesiæque , &  
 „ Beneficia reparatione indigentia annotandi , eosque ad se emendandos , & Ec-  
 „ clesiæ ipsas restaurandas , & reparandas , vitamque honestam , & laudabiles mo-  
 „ res juxta Sacros Canones servandas , necnon Horas Canonicas , & alia Divina  
 „ Officia de more celebranda , monendi &c. , Et post pauca „ Hæreses verò , &  
 „ Hæreticos quoscumque puniendi , seu illos , quos in Italia partibus hujusmodi  
 „ inveneris ad locorum Inquisidores hereticæ pravitatis per eos puniendos , proat  
 „ tibi magis placuerit , remittendi &c. ”

INNOCENTIUS CÆSIUS Mantuanus in Magno S. Benedicti de Padolyrone Monasterio Cœnobiticam Regulam Professus anno 1669. , die 10. Augusti Vir plurius scientiarum ornamenti conspicuus , praesertim Philosophiae , ac Theologie , quas Mantuae , Venetiis , alibique celebri fama diu docuit. Historiarum quoque , antiquæ eruditissimæ , & Latinae linguae elegantiarum studiosissimus ; Doctor Theologus in Collegio Patavino , Serenissimi Ferdinandi Caroli Mantuae Ducis Theologus , ac Sancti Officii ibidem Consultor floruit paucis ab hinc annis. Virtutum merito Prior Claustral , deinde Abbas creatus , paulò post , non admodum prousta ætate diem suum obiit anno 1704. die 5. Augusti. Ac diutissime apud posteros ejus memoriam vixitam , varia , eaque valde erudita opuscula , quæ edidit , nobis promittunt , nempe ,

1. *Universalis Harmonia Mundi* . Venetiis anno 1681. opus Philosophicum .
- 2 *Vita della Beata Beatrice Estense*. Venetiis 1683. 3. *Elegæ Scientiarum*. Venetiis anno 1684. 4. *Meteorologia artificialis , & naturalis* . Parmæ , anno 1687. typis Galeatii Rosati, Opusculum sine eruditum , & curiosum , in quo breviter , ac perspicue modus , quo natura gignat meteora , primum explicatur , deinde artificialis modus eadē meteora , proportione servata , esformādi , docetur.
5. *Tractatus de antiquis Romanorum Ritibus*. Bononiæ 1698. Typis Petri Marie de Montibus in 8. pagg. 117. 6. *De qualitatibus: dissertatio physico-experimentalis*. Mantua anno 1700. ex Typographia S. Benedicti per Albertum Pazzonum 8. pagg. 82. 7. *De meteoris dissertatio physico-experimentalis*, ibidem apud eumdem eodem anno in 8. , quod opusculum idem omnino est cum *Meteorologia artificiali , & naturali* edita Parmæ ann. 1687. nisi quod in hac Editione Mantuana tria capita prioribus addantur , nempe IX. de fluxu , & refluxu Maris , X. de Maris falsidine , & XI. de Fontium , & Fluminum origine . Omnia tamen iuxta nuperæ Philosophiae principia , quam intellectui , & sensuum captui magis congruam , & accommodatam ipsi quidèni recentiores Philosophi arbitrantur . Item 8. *Gioco Geografico* , nel quale si viaggia per tutti i principali Regni del Mondo , osservandosi il dominio , la religione , la proprietà de' mederni , & i costumi di tutte le Nazioni ; in Mantova nella Stamperia di S. Benedetto , per Luvio Antonio Monti ; annus tamen impressionis dec̄. Opusculum ingeniosum , & utile . item reliquit hec mss. 9. *Narrazione filosofica della creazione , del Mondo , e della co- posizione ; e proprietà de' corpi , che lo costituiscono secondo un nuovo metodo di filo- sofia* , in 4. pag. 180. 10. *Panegirico di S. Benedetto sub hoc Themate , Tam-*  
quam